СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
________________________________________________________________________
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинский район, Республика Бурятия, 671021
тел.: 8(30147)92230

РЕШЕНИЕ №2
6 очередной сессии Совета депутатов МО СП «Тунка» 4 созыва

с. Тунка                                                                                                  «20» марта 2019 г.

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]О передаче полномочий по определению специализированной службы по вопросам похоронного дела.
В соответствии с п.22 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",ст. 8 Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 года №896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Совет депутатов МО СП «Тунка» РЕШИЛ:
1.	Передать  органам  местного  самоуправления  муниципального  образования  -  «Тункинский район» полномочия по определению специализированной службы повопросам похоронного дела на территории муниципального образования –сельскоепоселение «Тунка».
2.	Администрации    муниципального    образования сельское    поселение «Тунка»заключить соглашение с администрацией муниципального образования  «Тункинский район» о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Тунка»                                                      Т.В.Леонтьева